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[Peter Nielsen.] 
samfund, men med den glædelige udvikling, 
vi er inde i, hvor samfundet bliver rigere 
og rigere dag for dag, må vi have et skatte- 
system, der svarer dertil. Oms og kildeskat 
vil virke som selvregulerende faktorer i hele 
den økonomiske politik, som det sker i de 
fleste andre lande, der jo ikke kender de 
hyppige økonomiske kriser, som vi har, 
skønt vi er et land med større indtjenings- 
evne end de fleste andre. Vi vil også i højere 
grad kunne pleje internationalt samkvem 
uden skattemæssigt at skulle diskriminere 
os selv. 

Derfor og af mange andre årsager må 
arbejdet med kildeskatten nu snart færdig- 
gøres, og hvis det nu foreslåede udvalg ikke 
bliver meget hurtigt arbejdende, kan vi 
ikke vente på det. Befolkningen er utålmo- 
dig og med god grund. Vi skal ikke have 
kildeskat for regeringens eller socialdemo- 
kratiets skyld. Vi skal have det af hensyn 
til den almindelige skatteyder her i landet, 
så han kan komme under det samme ret- 
færdige system, som andre lande har. Der 
er ikke tale om et såkaldt socialistisk for- 
slag, ellers havde konservativt regerede 
lande vel ikke haft kildeskat. Der er tale om 
at opkræve de skatter, som samfundet har 
brug for, på en jævn og retfærdig måde. 
Og det er måske værd at understrege, at 
det er socialdemokratiets faste overbevis- 
ning, at vi har ikke fået en skattereform 
her i landet, før kildeskatten er indført. Det 
regner vi for det primære. 

Vi er villige til at forhandle om eventuelle 
ændringer i vort forslag. K an vi yderligere for- 
enkle og gøre ordningen nemmere f. eks. for 
arbejdsgivere, er vi selvfølgelig villige hertil. 
Kildeskat kan udformes på mange måder, 
der er forskellige former i de forskellige 
lande, men ét er fælles for dem alle: de 
giver skat efter evne, de forenkler, så skatte- 
snyderi kan stærkt begrænses, og de virker 
selvregulerende på finanspolitikken. De tre 
ting kan vi ikke fravige, og ingen har vist 
os, at de kan opnås på anden måde. Det 
vil heller ikke kunne lade sig gøre med. for- 
slaget her, som altså ikke trænger ind til 
ondets rod. 

Skatteyderne er nu utålmodige, man har 
ventet for længe på kildeskatten; vi må 
nu forcere vort arbejde i udvalget, og en 
egentlig afklaring må finde sted. Venstre 

har taget sit klare standpunkt: direkte 
modstand. Det må vi jo tage til efterret- 
ning; så er spørgsmålet, om deres vælgere 
også gør det. Man har for nylig fra andet 
hold fået at vide, at venstre kun repræsen- 
terer ca. 20 pet. af befolkningen, og partiet 
kan vel derfor ikke bestemme det hele eller 
stille ultimative krav. Men en afklaring fra 
anden side er snart nødvendig, ikke af 
hensyn til os, men af hensyn til landets 
skatteydere. 

Vi vil fra mit partis side forhandle 
alle spørgsmål vedrørende skat. Vi går 
med til dette udvalg og dets kommissorium, 
men i spørgsmålet om en skattereform bliver 
kildeskatten det absolut primære for os. 

Nathalie Lind: Jeg skal ikke indlade mig 
i den store diskussion om kildeskattens 
fordele eller ulemper, det kommer vi jo 
til ved anden lejlighed, men blot i al almin- 
delighed sige, at som bekendt har vi fra 
venstres side ikke nogen større tro på den 
tvungne kildeskat, og vi sætter også 홢 det 
blev også sagt ved første behandling 홢 et 
spørgsmålstegn ved, om det overhovedet 
administrativt er muligt at gennemføre en 
ordning som den her skitserede med hensyn 
til den frivillige kildeskat eller skat af 
løbende indkomst, men vi vil ikke mod- 
sætte os, at et sagkyndigt udvalg arbejder 
med spørgsmålet. 

Jeg skal blot tilføje, at det er rigtigt, 
at der er tilfælde, hvor det for skatte- 
yderne volder vanskeligheder, at skatten 
betales bagud. Det gælder en begrænset del, 
måske 10 pet. af skatteyderne, og vi finder 
det rimeligt, at man koncentrerer sine kræf- 
ter, koncentrerer indsatsen om at finde 
rimelige regler for denne mindre gruppe. 
Det er det, vi har tænkt på, når vi har fået 
indføjet bestemmelsen om, at der i tilfælde 
af faldende indkomst skal indføres andre 
regler. Vi mener, at kunne man nå til en 
fornuftig løsning på dette område, ville 
meget af diskussionen om og det påståede 
behov for kildeskatteordninger bortfalde. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Ninn- 
Hansen): Som ordfører for forslagsstillerne 
kan jeg selvsagt kun være yderst tilfreds 
med, at der blev opnået en enstemmig 
betænkning, og at der kan forventes opnået 
en. enstemmig tilslutning til det forslag, 


